
Výstražná jednodenní stávka v pondělí 27.11. 2023 

 

Stávka na ZŠ a MŠ Svoboda nad Úpou, Kostelní 560 bude zahájena v pondělí 27. 11. 2023 formou 
jednodenního přerušení práce a úplného uzavření základní a mateřské školy pro žáky a to bez přímé 
pedagogické práce a dohledů. Školní stravování bude v tento den také úplně zrušeno. Stávka bude 
ukončena 27. 11. 2023.  

Mezi hlavní důvody stávky patří: 

 plánovaný nedostatečný finanční rozpočet pro resort školství na příští rok 2024 
 dlouhodobou nejistotu a nekoncepčnost v oblasti školství 
 snížení platů nepedagogických pracovníků v průměru o dvě procenta v době inflace činí 

vysoké riziko odchodu těchto pracovníků mimo sektor školství, bez nichž lze za současné 
situace velice těžko zajistit provoz škol 

 je ohrožená kvalita výuky - úspory se dotknou takzvaných PHmaxů o 6 % (maximálního 
počtu odučených hodin v týdnu) a tím snížení počtu hodin s tandemovou výukou, možností 
dělení tříd na menší skupiny a tím i plnění cílů efektivní a inkluzivní výuky, včetně Strategie 
vzdělávací politiky ČR 2030+   

 pokles počtu asistentů pedagoga, bez nichž nelze realizovat probíhající inkluzi v současné 
podobě (bude chybět podpora pro děti nadané a děti znevýhodněné) 

 další změny, které jsou nesystémové a mohou negativně ovlivnit chod škol (například 
avizované snižování ONIV, sloužících mimo jiné k pořizování učebnic a pomůcek nebo 
vzdělávání pedagogických pracovníků) 

Cíle stávky: 

 podpořit základní i střední školství z hlediska financování a nesouhlas s plánovanými 
finančními opatřeními v rámci konsolidačního balíčku, které nekorespondují s dlouhodobými 
cíli a strategiemi vzdělávání v ČR 

 jde nám o udržení kvality školství a nepodporujeme kroky, které vedou k vrácení školství o 
několik let zpět 

 zabránit nesystémovým zásahům do vzdělávací soustavy 
 nepřipuštění snížení platů nepedagogických pracovníků ve školství 

 

 

Za stávkový výbor dne 21. 11. 2023 ve Svobodě nad Úpou 

Břetislav Klomínský 

Ondřej Zítka 

Karel Ševc 

 

 


